Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя школа № 4

404354, Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Ленина, 30, телефон: 8 (84476) 3-20-12,
ИНН 3413503467, КПП 341301001, БИК 041806001, ОГРН 1023405963900
 Приказ
от 02.09.2019 г.                                                                                                           № 392
«О работе консультативного пункта МКОУ СШ № 4»

В рамках федерального проекта "Поддержка семей, имеющих детей", входящего в состав национального проекта «Образование», во исполнение приказа ст. 42 Федерального Закона № 273 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,  приказа отдела образования от 17.09.2015 г. № 238 «Об открытии консультативных пунктов получения методической, психолого-педагогической и консультационной помощи родителям и детям, получающих образование в образовательных организациях», на основании письма комитета образования, науки и молодёжной политики  №16-03-06/1172 от 19.03.2019 г.,
    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу консультативного пункта по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям), имеющих детей, в том числе детей в возрасте от 0 до трех лет.
2. Утвердить Положение о консультативном пункте по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям), имеющих детей, в том числе детей в возрасте от 0 до трех лет в МКОУ СШ №4 (Приложение 1).
3. Заместителю директора по УВР Мироновой О.В.:
3.1. издать приказ по школе о работе консультативного пункта по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям), имеющих детей, в том числе детей в возрасте от 0 до трех лет;

3.2. назначить ответственных за данное направление в школе;
3.3. определить состав специалистов для организации работы консультативного пункта (Приложение 2);

3.4. разработать план работы консультативного пункта по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям), имеющих детей, в том числе детей в возрасте от 0 до трех лет в МКОУ СШ №4 на 2019-2020 учебный год (Приложение 3);

3.5. определить режим работы консультативного пункта (Приложение 2).
3.6. разместить информацию о работе консультативного пункта по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям), имеющих детей, в том числе детей в возрасте от 0 до трех лет (адрес, режим работы, контактный телефон) на информационном стенде и сайте МКОУ СЩ №4.
4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                                Л.В. Быкадорова
С приказом ознакомлены:
1. Арестова Е.Ф. –

2. Ащаулова И.А. –

3. Боева А.Б. –

4. Борисевич Е.В. –

5. Борисова О.В. –

6. Бородина В.Н. –

7. Брыксина Л.В. –

8. Бурханова Е.Е. –
9. Венецкая М.Ю. –
10. Гасанова Г.В.к. –

11. Денисова Е.Л. –

12. Землянухина Т.Н. –

13. Козадаева Т.В. –
14. Макарова О.А. –

15. Медведева О.А. –

16. Мельникова Е.А. –

17. Миронова О.В. –

18. Паклина О.П. –

19. Перелома Т.Н. –

20. Самохина Н.А. –

21. Фимина А.И. –
22. Фукалова В.Б. –

23. Чернова Л.В. -

24. Шамилов А.Р. -

25. Шкодина В.М. –